VERS. 23. *Aspexi terram.* Propheta cernit in spiritu quæ ventura sunt, ut audiens populus terreatur et pœnitentiam agat, ut non sustineat quæ formidat. Quidquid secundum historiam de Judea et Jerusalem dicitur, ad Ecclesiam Dei referamus: quæ cum Deum offenderit, et vitiis et persecutione vastata fuerit, ubi quondam virtutum cohors et letitia, ibi multitudo peccatorum et moror versetur.

VERS. 27. — *Hæc enim dicit.* (HIER.) Mista est Domini clementia ire: terra deseritur, sed non consumitur, ut remaneant qui intelligent clementiam ejus.

VERS. 28. — *Cogitavi et non pœnituit me,* etc. Ut prædictau auferrem sententiam, et ira sævientis non perveniret ad fineum; minatus est Dominus per Jonam, sed impudentem gladium lacrymarum et gemiuum magnitudo superavit.

VERS. 29. — *A voce equitis.* Describit furentium exercitum a cuius timore populus civitatem reliquit, et ardua concendit: sed tamen iram Dei declinare non potuit. Hoc totum ad Ecclesiam potest referri, cum Deum offenderit, et adversariis tempore persecutionis, vel vitiis atque peccatis tradita fuerit.

VERS. 30. — *Tu autem vastata.* (HIER.) Hoc idem dicendum contra eos, qui conjugales affectus, et

veræ fideli pudicitiam perdidérunt. *Cum vestieris.* Hæc enim et tuis amatoribus præparas, et lectus angustus utrumque capere non potest. Nec Deus ornamenti suscipit, quibus ante amatoribus tuis placuisti.

VERS. 31. — *Vocem enim quasi,* etc. (HIER.) Duo exempla posita sunt, et parturientis et lugentis, ut quidquid mulier patitur, vel in fetu, vel in morte filiorum, Jerusalem patiatur in populis.

CAPUT V.

VERS. 1. — *Circuite vias.* (HIER.) Grandis amor iustitiae ut non juxta interrogationem Abrahæ, et responsum Dei, quod pro decem viris justis liberet Deus civitatem, jamjamque peritoram; sed si unum invenerit, qui faciat judicium, et querat fidem.

VERS. 3. — *Domine, oculi tui.* (Id.) Damnantur opera Judæorum (in quibus juxta legis cæremonias exultabant) per fidem Christianorum, per quam gratia salvi facti sumus. *Percussisti eos.* (GREG.) Omnis divina percussio, etc., usque ad et est unum flagellum quod temporaliter incipit, et æternis consummatur suppliciis.

Et non doluerunt. Inferuntur supplicia ut corriganter vitia, sed non emendatur Jerusalem nec tormenta.

VERS. 4. — *Forsitan pauperes sunt.* (HIER.) Sicut illud, *Mittam filium meum, forsitan ipsum verebun-* *ar* (*Matth. xxi.*) Utitur Deus sermone dubitantis, ut ex ambiguitate sententiae et verborum suspensione uberum hominis monstretur arbitrium.